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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 

závěrečný účet a zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 
České dědictví UNESCO za rok 2016; 

j m e n u j e 

PhDr. Karlu Hofmannovou, členku ZMB a předsedkyni Komise RMB pro kulturu, jako 
dalšího zástupce statutárního města Brna na jednáních a valných hromadách dobrovolného 
svazku obcí České dědictví UNESCO. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/119 konané dne 6. 6. 2017 
a doporučila ZMB ke schválení. 

Finanční výbor ZMB projedná materiál na svém 32. zasedání dne 13. 6. 2017. 

/ n ^ ' ' 
Zpracoval: 
Odbor kultury MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 
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Důvodová zpráva 

Dobrovolný svazek měst a obcí České republiky, na jejichž katastrálním území se nachází 
objekt, objekty nebo chráněné území zapsané do Seznamu světového kulturního 
a přírodního dědictví UNESCO (zkráceně Seznamu UNESCO), zřízeného podle Úmluvy 
o ochraně světového kulturního a přírodního dědictví vyhlášené v č. 159/1991 Sb., nebo které 
se samy nacházejí na chráněném území zapsaném do tohoto Seznamu, je svazek obcí České 
dědictví UNESCO IČ: 70963452, založený podle § 46 - 55 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) a § 20 - 28 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze (dále také 
DSO ČDU nebo sdružení). Svazek vznikl v roce 2001. 

Členství statutárního města Brna ve sdružení: 
Po zapsání vily Tugendhat do Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO 
bylo dne 3. září 2002 schváleno na zasedání Zastupitelstva města Brna 
č. Z3/040 připojení statutárního města Brna do DSO ČDU. Členem sdružení bylo statutární 
město Brno do 31. 12. 2012. 
Po cca dvouletém přerušení členství (vystoupení ze sdružení odsouhlasilo Zastupitelstvo města 
Brna na svém Z6/017. zasedání konaném od 4. 9. 2012) přistoupilo statutární město Brno 
znovu do sdružení. Přistoupení odsouhlasilo Zastupitelstvo města Brna na svém 
Z7/05. zasedání konaném dne 14. 4. 2015. Zároveň byla schválena v souladu s § 8 stanov 
sdružení výše členského příspěvku ve výši 150 000 Kč za rok 2015 a vletech následujících, 
a to za předpokladu setrvání statutárního města Brna ve sdružení. 

Materiály obsahující návrh závěrečného účtu dobrovolného svazku obcí České dědictví 
UNESCO za rok 2016, zprávu o přezkoumání hospodaření za rok 2016 a informaci 
o termínu konání valné hromady byly vyvěšeny v zákonné lhůtě před zasedáním valné 
hromady - od 5. dubna 2017 na úřední desce Magistrátu města Brna. Valná hromada 
dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO zasedala dne 21. dubna 2017 v Kroměříži. 
Na základě povinností, vyplývajících ze zákona o obcích a ze zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, předkládá dobrovolný svazek obcí České dědictví UNESCO 
statutárnímu městu Brnu, jako řádnému členu sdružení, závěrečný účet a zprávu 
o výsledcích přezkoumání hospodaření sdružení za rok 2016 s tím, aby byly tyto materiály 
projednány v Zastupitelstvu města Brna. 

V souvislosti s přistoupením statutárního města Brna do dobrovolného svazku obcí České 
dědictví UNESCO jmenovalo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání 
č. Z7/05 konaném dne 14. 4. 2015 jako člena, který bude statutární město Brno na jednáních 
(valných hromadách) dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO zastupovat, 
Ing. Petra Vokřála, primátora statutárního města Brna a jako jeho zástupce Bc. Matěje Hollana, 
náměstka primátora. Vzhledem k pracovní vytíženosti Ing. Petra Vokřála 
a Bc. Matěje Hollana je nově navrženo jmenovat dalšího zástupce pro zastupování statutárního 
města Brna najednáních a valných hromadách svazku, a to PhDr. Karlu Hofmannovou, členku 
ZMB a předsedkyni Komise RMB pro kulturu. 
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Odbor kultury MMB spatřuje drobné nedostatky v materiálu: Závěrečný účet dobrovolného 
svazku obcí České dědictví UNESCO za rok 2016: 

- V části VI. Inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2016 (str. 5/54) - je chybně 
uveden drobný dlouhodobý hmotný majetek, přičemž se jedná o dlouhodobý hmotný 
majetek (v netto hodnotě 1 472 152,00 Kč) - viz Rozvaha. 

- V části VI. Inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2016 (str. 5/54) - chybí 
položka krátkodobé pohledávky ve výši 1 980,00 Kč. Součet částek za stálá aktiva 
+ zásoby + základní běžný účet činí částku 4 107 451,85 Kč (po přičtení krátkodobých 
pohledávek se částka aktiv rovná výši uvedené jako součet aktiv celkem 
4 109 431,86 Kč). 

- V části VI. (str. 5/54) - Nepřesně uvedený název základní běžný účet - dle rozvahy: 
Krátkodobý finanční majetek. 

- V části I. Rozpočtové příjmy, v části II. Rozpočtové výdaje (str. 4/54) a části III. 
Financování - není uvedeno v jakých jednotkách jsou částky uvedeny. 

- Str. 53/54 - Inventarizační zápis - není uvedeno, v jakých jednotkách jsou částky 
vyčísleny (v Kč/ tis. Kč). 

Komise RMB pro kulturu projednala materiál na svém R7/KPK/38. zasedání dne 31.5. 2017. 
Hlasování: Přítomno 6 členů - 6 pro - 0 proti - 0 se zdržel/z 11 členů. 
Komise doporučila. 
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Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/119 konané dne 6. 6. 2017 a doporučila 
ZMB vzít na vědomí závěrečný účet a zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření 
dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO za rok 2016 a jmenovat PhDr. Karlu 
Hofmannovou, členku ZMB a předsedkyni Komise RMB pro kulturu, jako dalšího zástupce 
statutárního města Brna na jednáních a valných hromadách dobrovolného svazku obcí České 
dědictví UNESCO. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
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Finanční výbor ZMB projedná materiál na svém 32. zasedání dne 13. 6. 2017. 
Stanovisko bude předloženo na zasedání ZMB. 
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ČESKÉ DĚDICTVÍ 
UNESCO 

Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO 
za rok 2016 

I. Rozpočtové příjmy 

Pol. 

4121 
2111 
2112 
4134 

Příjmy 

Neinv.přij.transf.od obcí 
Příjmv z prodeje služeb a výr. 
Příjmy z prodeje zboží 
Převody z rozp. účtů 
Příjmy celkem 
Příjmy celkem po 
konsolidaci 

Schválený 
rozpočet 

1 105 000,00 
30 000,00 
80 000,00 

0 
1 215 000,00 

1 215 000,00 

Upravený 
rozpočet 

1 105 000,00 
110 450,00 

164 380 
500 

1 380 330,00 

í 380 330,00 

Skutečnost k 31.12. 

1 105 000,00 
110 445,00 
164 378,50 

500,00 
1 380 323,50 

1 380 323,50 

II. Rozpočtové výdaje 

Pol. 

5011 
5021 
5031 

5032 

5038 
5139 
5163 
5164 
5168 

5169 
5173 
5175 
5163 
5345 

Výdaje 

Platy zaměstnanců v pr. poměru 
Ostatní osobní výdaje 
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a st. pol. zam. 
Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění 
Povinné pojistné na úraz.poj. 
Nákup materiálu 
Služby peněžních ústavů 
Nájemné 
Zpracování dat a služby 
související s inf. a kom. těch. 
Nákup ostatních služeb 
Cestovné 
Pohoštění 
Služby peněžních ústavů 
Převody vlastním rozp, účtům 
Výdaje celkem 
Výdaje celkem po konsolidaci 

Schválený 
rozpočet 

121 000,00 
120 000,00 

28 250,00 

10 100,00 
600,00 

300 000,00 
6 000,00 
6 000,00 
6 000,00 

611 050,00 
6 000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

1 215 000,00 
1 215 000,00 

Upravený 
rozpočet 

121 000,00 
82 100,00 

30 250,00 

10 890,00 
51-0,00 

230 900,00 
7 220,00 
3 200,00 
5 670,00 

969 850,00 
6 390,00 

10 000,00 
140,00 
500,00 

1 478 620,00 
1 4 7 8 620,00 

Skutečnost k 31.12. 

121 000,00 
82 100,00 | 

30 250,00 

10 890,00 
509,00 

230 891,00 
7 217,81 
3 200,00 

5 659,50 
969 849,57 

6 383,40 
10 000,00 

121,60 
500,00 

1 478 571,88 
1 4 7 8 5 7 1 , 8 8 

Saldo příjmů a výdajů 0,00 -98.290,00 -98.248,38 

I H . Financování 

Pol. Financování 

Saldo pří jmů a výdajů po 
konsolidaci 
Financování celkem po konsolidaci 

Schvál.rozp. 

0,00 
0,00 

Upravený 
rozp. 

-98 290,00 

Skutečnost k 31.12.2016 

-98 248,38 
98 2 9 0 , 0 0 \ 98 2 4 8 , 3 8 



IV. Bankovní ú č t y 
Zůstatek na bankovních účtech k 3 1 . 1 2 , 2 0 1 6 : Kč 2 058 0 8 7 , 6 1 
Účet č. 19-1132080297/0100 u Komerční banky 2.057.579,26 Kč 
Účet č. 94-11318591/0710 u České národní banky 508,35 Kč 

V. Vyúčtování f inančních vztahů ke s tátn ímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
veřejné úrovně: 
DSO České dědictví UNESCO neobdržel v roce 2016 žádnou dotaci. 

V I . I n v e n t a r i z a c e majetku a závazků ke dn i 31.12.2016 
Stáiá aktiva 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek: 1 472 152,00 Kč 
Oběžná aktiva 
Zásoby: 577 212,25 Kč 
Základní běžný účet: 2 058 087,61 Kč 
Aktíva celkem; 4 109 431,86 Kč 
Pasiva ceikem: 4 109 431,86 Kč 
Z toho: 
Výsledek hospodaření běžného účetního období: - 294 386,20 Kč, 

V I I . Pohledávky a závazky 
DSO České dědictví UNESCO měl ke dni 31.12.2016 pohledávky ve výši 1 980,00 Kč. Ke dní 
31.12.2016 němě! DSO České dědictví UNESCO žádné závazky vyplývající z neuhrazených 
faktur. 

V I I I . Zpráva o přezkoumání hospodaření DSO České dědictví UNESCO za rok 2016 
Audit byl proveden Krajským úřadem Pardubického kraje dne 16.03.2017. 
Při přezkoumání hospodaření podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 
hospodaření dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Při 
přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní 
dopad na hospodaření v budoucnosti (viz, příloha č, 1, Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření DSO České dědictví UNESCO, IČ: 709 63 452 za rok 2016), 

Valná hromada DSO České dědictví UNESCO projedná zprávu o výsledku hospodaření za rok 
2016 na svém zasedání dne 21.04.2017 v Kroměříží. 

IX. Usnesení VH 
I, Valná hromada (v souladu s ustanovením § 50, odst, 2, písm. c) zákona č, 128/2000 Sb., 

zákon o obcích, ve znění dalších změn provedených zákonem č. 239/2012 Sb.) schvaluje 
účetní závěrku svazku obcí České dědictví UNESCO sestavenou k 31.12.2016. 

I I . Valná hromada DSO České dědictví UNESCO schvaluje závěrečný účet a vyslovuje souhlas 
s celoročním hospodařením DSO za rok 2016 bez výhrad. 

I I I . Valná hromada DSO České dědictví UNESCO v souladu se svým vnitřním kontrolním 
systémem, který je zakotvený ve směrnicích, provádí průběžně kontrolu hospodaření 
s majetkem svazku obcí a s jeho finančními prostředky v souladu se zákonem č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správně a se zákonem 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (§ 39, odst, 7), 

V Litomyšli dne 18.03.2017 

Ing. Michaela Severová 
výkonná ředitelka DSO České dědictví UNESCO 
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PARDUBICKY KRAJ 
Krajský úřad 

ZPRAVA 

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 

dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO 

ÍČ: 70963452 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 
dne 20, října 2016 jako dílčí přezkoumání 
dne 16. bře/ns 2017 jako konečné přezkoumání 

Přezkoumání hospodaření za rok ve smyslu ustanovení § 42. § 53 ítýká se DSO) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb.. o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí. ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne 20.7.2016 
Krajským úřadem Pardubického kraje doručením písemného oznámení. 

Přezkoumané období od LI.2016 do 31.12.2016. 

1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno v sídi.e dobrovolného svazku obcí dne 20.10.2016 
2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno v sídle dobrovolného svazku obcí dne 

16.3.2017 

Přezkoumání vykonaly: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Eva Baťkova 

kontrol oři: 
Miroslava Pleskotová 
Helena Lacušová 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č, 420/2004 Sb. 3 § 4 a §6 zákona č. 255/2012 
Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 4.7.2016 a 3.10,2016 

Přezkoumání fayío vykonáno výběrovým, způsobeni. 

Při přezkoumání byli přítomni: Ing. Michaela Severová - výkonná ředitelka DSO 

Jaroslava Meluzínová - účetní svazku 

,; t- / 



F řeď m ě t p řez ko u m á n i.: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 
a 2 zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze ZDČaí právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. 

Poslední kontrolní úkon vzdáním se práva podal námitky byl učiněn dne 3 6.3.2017 

A. Vrvsledek dílčích přezkoumání 
A.L Chyby a nedostatky v průběhu dílčích přezkoumání za 2016 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky, 

A.II. Ostatní chyby a nedostatky 

Pří přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B. Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chvbv a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.. které jsou uvedeny v 

členění podle ustanovení § 2 odst, 1 a 2 uvedeného zákona: 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací. 
týkajících se rozpočtových prostředků 

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorbv a použiti peněžních 
fondů 

- přezkoumán: Ano 

3. Ustanoveni j? 2 odst. 1 písm. ci náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku 

- přezkoumán: Ano 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. dj peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na 
základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami 

- přezkoumán: Ano 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu 
právních předpisů o účetnicrví 

- přezkoumán: Ano 

6. Ustanovení S 2 odst. i písm. f) hospodaře]]]' a nakládání s prostředky poskytnutými z 
Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě 
mezinárodních smluv 

- přezkoumán: Ano 

j.. 



7. Ustanoven; s 2 odst. I písm. g'i vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům ober 1: jiným rozpočtům, ke státním fondům a 
k dalším osobám 

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení 6 2 odst. 2 písm. aj nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví 
územního celku 

- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení S 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodářem" s majetkem státu, s nímž 
hospodaří uzemni celek ' 

- přezkoumán: Ano 

ÍO. Ustanovení y 2 odst. 2 písm. cl zadáváni a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou 
úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu 

- přezkoumán: Ano 

i ; . Ustanovení 6 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládám s nimi 

- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. ej ručeni za závazky fyzických a právnických osob 

- přezkoumán: Ano 

13. Ustanovení $ 2 odst. 2 písm. f) zastavováni movitých a nemovitých věcí ve prospěch 
třetích osob 

- přezkoumán: Ano 

3 4. Ustanovení $ 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku 

- přezkoumán: Ano 

15. Ustanoveni <? 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

- přezkoumán: Ano 

16. Ustanovení £ 9 Kontrola nakládání s příspěvkem a se svěřeným majetkem 

- přezkoumán: Ano 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozím roce 
C L Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozím roce 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

D. Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2016 

D.í. Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2016 podle § 2 a 
§ 3 zákona č. 420/2004 Sb. 

<=> nebyh' zjištěny chyby a nedostatky 
D.II. Upozornění na případná rizika, která Lze dovodit ze zjištěných chyb 

a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnu; 

Při přezkoumá]]]' hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodářem územního celku v budoucnosti. 
D.ITI. Poměrové ukazatele zjištěné pří přezkoumání hospodaření: 

ta 



a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0.34 ,'c 
b) podíi závazků na rozpočtu územního celku 4.50 % 
cj podíi zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0.00 % 

DSO Oeské dědictví UNESCO dne 3 6. března 203 7 

Jména a podpis}7 koníroiorů zúčastněných na přezkoumaní hospodaření: 

tva Baťkova Tr: .̂ 2.~2.' : 
podpis kontrolora pověřeného řízenui 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání přezkoumaní 

Miroslava Pleskotová ýy .' 

kontrolor podpis kontrolora 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a je možno ke zjištění v ní 
uvedeném podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předám zprávy 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává 
tento návrh okamžikem marného uplynulí lhůty stanovené v § 6 odst. 3 písm. dj 
zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému 
řízením přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném 
případě stanovit lhůtu delší. 
se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu 
zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu 
Krajského úřadu Pardubického kraje. 
pří kontrolované agendě bylo zjištěno, že ve sledovaném období bylo uplatněno celkem 
0 požadavků dle zákona č. 106/3 999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, které 
byly vyřízen}- v zákonné lhůtě. 
nedílnou součástí zprávy je seznam dokumentů využitých při přezkoumání a uvedených 
v příloze. 
s obsahem zpráv}' o výsledku přezkoumání hospodaření DSO České dědictví UNESCO 
o počtu 7 síran byla seznámena a její stejnopis převzala výkonná ředitelka 
Ing. Michaela Severová 

V kontrolovaném období ÚSC. die prohlášení zástupců ÚSC nehospodařil s majetkem 
státu, neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob. nezastavil movitý a 
nemovitý majetek, neuzavře] kupní, směnnou, darovací, nájemní smlouvu a smlouvu o 
výpůjčce týkající se nemovitého majetku, smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo 
půjčky, smlouvu o přijetí nebo poskytnutí dotace, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského 
závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné 
papír}', obligace, neuskutečnil majetkové vklady, uskutečnil pouze veřejné zakázky malého 
rozsahu. 

X.k 



Poučení: 

Uzemní celek je ve smyslu ustanovení § 3 3 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. 
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu, 
a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zpráv}7 spolu se závěrečným účtem v orgánech 
územního celku. 

Uzemní celek je dále ve smyslu ustanovení 6 33 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb.. povinen 
v informacích podle ustanoveni § 33 odst. 3 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této 
lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní ceiek dopustí správního deliktu podle ustanovení 
§ 14 odsí. í písm, b) a cj zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku 
podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona Č, 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000 Kč. 

Ing. Michaela Severová ť U-

vykonná ředitelka DSO dobrovolného podpis ředitelky dobrovobého svazku 
svazku obcí obcí 

Jaroslava Meluzínová ._ / - ; 

účetní podpis účetní 

lne. Michaela Severová 

výkonná ředitelka DSO dobrovolného podpis ředitelky dobrovolného svazku 
svazku obcí obci 

>u 



P ř í l o h a k e z p r á v ě o výsledku p ř e z k o u m á n i . h o s p o d a ř e n i z&sjjk-
2 0 Í 6 . 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 

Návrh rozpočtu 
« návrh rozpočtu na rok 2016 zveřejněn 23, 3. 2036 - 7. 7. 2016 i v v elektronické 

podobě způsobem umožňující dálkový přístup ve všech členských obcích a městech 
Pravidla rozpočtového provizoria 
* valná hromada schválila dne 8.3 2,2035 ve výši 95 % schváleného rozpočtu na rok 

203 5 pro dané období 
Rozpočtová opatření 
* R.0 č. 1.2. 3. 4/203 6 schválila výkonná ředitelka, informace podána na nejbližším 

zasedání valné hromady (viz stanov}) 
Rozpočtový výhled 
« na roky 2017-203 9 - schválený usnesením valné hromady č. 10/16 dne 8. 4. 2016 
Schválený rozpočet 
* schválený rozpočet usnesením valné hromad}7 č. 9/16 ze dne 8. 4. 2036 - vyrovnaný ve 

výši příjmů 1215 000 a výdajů 3 215 000 
* do výkazu FIN 2-12 M zaveden ve schválené výši 
Závěrečný účet 
* schválený usnesením valné hromady č, 4/16 ze dne 8. 4. 2016 s výrokem bez výhrad 
« zveřejněno 23. 3. 2036 - 7. 4. 2016 i v v elektronické podobě způsobem umožňující 

dálkový přístup ve všech členských obcích a městech 
Bankovní výpis 
* bankovní výpisy ČNB 94-11318593/0710 v č. řadě 3-10 
* bankovní výpisy KB 19-3132080297/0100 v č. řadě 1 -77 včetně účtování za období 

květen - září 
Faktura 
* za období 1 - 5/2016 včetně účtování předpisů 
Invenrurní soupis majetku a závazků 
* Plán inventur majetku a závazků na rok 203 6 včetně jmenování inventarizační komise 

ze dne 25.11.203 6 
* Protokol o proškolení členů inventarizační komise ze dne 9.3 2.2016 
*- inventáři začni zpráva ze dne 16.1.2036 
* Inveníumí soupisy majetku a závazků ke dni 33.12.2016 
Kniha odeslaných faktur 
4 vedena v tabulce v č. řadě 1 - 50 
Příloha rozvahy 
* ke dni 30. 9. 2016, k 33.32.2036 
Rozvaha 
« k 30. 9 . 203 6 - hospodářský výsledek za rok 203 5 přeúčtován na účet 432 dokladem 

č. 5009 ze dne 3 0. 5.203 6 
* k 31.12.2016 
Účetní doklad 
* za září v č. řadě 5001 - 5032 
« za srpen v č. řadě 5001 - 5015 
* za červenec v č. řadě 5003 - 5009 
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« za červen v č. řadě 5003 - 5036 
* za květen v č. řadě 5003 - 5022 
Účtový rozvrh 
* na rok 2016 v účetním programu 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
* ke dni 30. 9. 2016. k 31.12.2016 
Výkaz zisku a ztrá ty 
« ke dni 30. 9. 2016ýk 31.12.2016 
Stanovy a osvědčení o registraci dobrovolných svazků obcí 
* schváleny valnou hromadou ze dne 29.6.2003, úpravy ze dne 30.102003, 14.5.2010, 

4.32.2012, 19.4.2013, 37.4.2015 
Pracovní smlouvy včetně platových výměrů 
* Smlouva o výkonu funkce výkonné ředitelky sdružení ze dne 8. 3. 2006 včetně 

dodatku č. 1 ze dne 11.4. 2008 a dodatku č, 2 ze dne 36. 3. 2034 
Vnitřní předpis a směrnice 
* organizační směrnice o systému zpracování účetnictví (vedení majetku, inventarizace, 

podrozvaha, cestovní náhrady) a vnitřním kontrolním systému, směrnice o 
odepisování a odpisový plán, směrnice o opravných položkách, o časovém rozlišování 

Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí 
« Valná hromada ze dne 8. 32. 2015 a 8. 4. 2036 včetně usnesení 
Účetní závěrka 
* schválena usnesením valné hromady č. 5/16 ze dne 8. 4. 2016 
« Protokol o schválení předložen 
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INVENTARIZAČNÍ ZAPÍS 
o provedení řádné inventarizace provedené na základě příkazu oředsedy sdružení 

České dědictví UNESCO 
k provedení inventarizace majetku a závazků v roce 2016 ze dne 10. 11, 2016 

Den zahájení inventarizace: 31, 12. 2016 
Den skončení inventarizace: 16. 1, 2017 

Způsob zjišťování skutečných stavů majetku: řyzickou-dokladovou inventurou. 

Inventarizované účtv: 
, c 

] C Í S Í G ú č t u i Název ú č t u Ú č e t n í stav i S k u t e č n ý ! 
s t a v i 

Rozdí l j 
i 

018 50 
022 50 
028 50 

! 112 00 
I 132 00 
1 2 3 1 50 
1 2 3 1 70 

2 3 1 60 
3 3 1 50 
336 30 
337 00 
342 50 
3 1 1 50 
419 0 1 
406 00 

Drobný dl.nehm.majet. 
Samostat,movité věci 

i Drobný dl.hmotný maj. 
Materiál na skladě 

Zásobv zboží na skladě 
Běžný účet - KB 

Běžný účet - KB „ Fond 
pomocí památ.ČDLT 

Běžný účet - ČNB 
Závazky za zaměstnávat, 

Závazky ze SP 
Závazky ze ZP 

Závazky-ost. pří. daně 
Pohledávky - odběratelé 

Ostatní fondy 
Oceňovací rozdíly při 

změně metody 
; 

CELKEM 

114 668,00 i 
3 534 520,00 i 

473 185,00 ! 
263 171,39 i 
314 040,86 : 

1 557 579,26 ! 
500 000,00 ; 

508235 1 
52 770,00 i 

2 520,00 í 
1 080,00 ! 
5 700,00 i 
1 980,00 1 

500 000,00 i 

1 448 437,00 j 

114 668,00 ! 
3 534 520,00 ! 

473 185,00 ! 
263 171,39 ! 
314 040.86 1 

1 557 579,26 | 
500 000,00 ! 

508,35 ! 
52 770,00 ! 

2 520,00 i 
1 080,00 ! 
5 700,00 
1 980,00 | 

500 000,00 | 

1 448 437,00 \ 

0 i 
o i 
0 ! 
o ; 
0 ; 

oj 
0 j 

0 ! 
0 j 
o i 
0 i 

0 
0 

o i 
0 I 

i i 0 ; 

8 770 159.86 ! 
í 

8 770 159,86 j 
í 

0 i 

zápis obsahuje 42. příloh. 

Inventarizační komise konstatovala: 
a) je zajištěna hmotné odpovědnost za majetek, 
b) je zajištěna ochrana a využití majetku, 
c) je zajištěno řádné udržování stavu majetku. 

Porovnáním fyzického stavu s evidencí majetku nebyly zjištěny žádné rozdíly. 
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Jména členu inventarizační komise: Podo sy čie^u inventarizační komise: 

^ředseda: Ing. Michaela Severová 

í ien; Michal' Kcrtyš 

Hen: Jaroslava Meluzínové 

Datum vyhotovení invent arizačního zápisu: 16, 1. 20 

razítko organizace 


